АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2024 г.                                                              № 10

Об утверждении муниципальной программы
«Установление границ населенных пунктов и границ территориальных зон

Солонцовского сельского поселения на 2024 год»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Солонцовского сельского поселения от
24.10.2016 г. № 65 ««Об утверждении Порядка разработки, формирования и реа-
лизации долгосрочных программ, а также порядок проведения и критерии оценки
эффективности реализации долгосрочных программ Солонцовского сельского по-
селения»», п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить муниципальную программу «Установление границ населенных
пунктов и границ территориальных зон Солонцовского сельского поселения на
2024 год» согласно приложению.

          2. Выделить из бюджета денежные средства в сумме 200,0 тысяч рублей на
реализацию муниципальной программы «Установление границ населенных пунк-
тов и границ территориальных зон Солонцовского сельского поселения на 2024
год».

          3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Установ-
ление границ населенных пунктов и границ территориальных зон Солонцовского
сельского поселения на 2024 год» ежегодной корректировке подлежат мероприя-
тия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета Со-
лонцовского сельского поселения.

         4. Постановление главы Солонцовского сельского поселения от 27.06.2023 г.
№ 28 «Об утверждении муниципальной программы «Установление границ насе-
ленных пунктов и границ территориальных зон Солонцовского сельского поселе-
ния на 2023 год» - считать утратившим силу с 01.01.2024 года.

          5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в се-
ти Интернет на сайте администрации Солонцовского сельского поселения Алек-
сеевского муниципального района: солонцовское34.рф

         6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Солонцовского
сельского поселения                                                             Чиков П.П.

 Исп.  Беспалова М.В.
Разослано: в дело -1.

Приложение
к постановлению главы

Солонцовского сельского поселения
от 27.03.2024 г. № 10

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«УСТАНОВЛЕНИЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ И ГРАНИЦ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НА 2024 ГОД»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УСТАНОВЛЕНИЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ И ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

ЗОН СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД»

Наименование
программы

Муниципальная программа Солонцовского сельского поселе-
ния «Установление границ населенных пунктов и границ терри-
ториальных зон Солонцовского сельского поселения на 2024
год»

Инициатор разработки                      Администрация Солонцовского сельского поселения Алексеев-
ского муниципального района.

Муниципальный
заказчик

Администрация Солонцовского сельского поселения Алексеев-
ского муниципального района.

Разработчик
программы

Администрация Солонцовского сельского поселения Алексеев-
ского муниципального района.

Основная цель
программы

- создание условий обеспечения гарантий прав собственности
и иных вещных прав на недвижимое имущество физическим и
юридическим лицам на территории Солонцовского сельского
поселения;
- создание полного и достоверного источника информации об
объектах недвижимости, используемого в целях налогообло-
жения;
- совершенствование муниципальных услуг, оказываемых
населению сельского поселения;
- информационное наполнение государственного кадастра не-
движимости.

Основные задачи
программы

1. Обеспечение условий для установления границ населенных
пунктов Солонцовского сельского поселения Алексеевского му-
ниципального района.
2. Обеспечение условий для установления границ территори-
альных зон Солонцовского сельского поселения Алексеевского
муниципального района

Сроки и этапы
реализации программы

2024 год

Структура программы,
перечень подпрограмм,
основных направлений
и мероприятий

Основные направления программы:
- установление границ населенных пунктов Солонцовского
сельского поселения Алексеевского муниципального района;
- установление границ территориальных зон Солонцовского
сельского поселения Алексеевского муниципального района

Исполнители
программы

 Администрация Солонцовского сельского поселения Алексе-
евского муниципального района

Объемы и источники
финансирования

Общий объем финансирования Программы – 200,00 тыс. руб-
лей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 200,00
тыс. рублей, на 2024 год – 200,00 тыс. руб.
(Код бюджетной классификации расходов 0412 04 001 40140
244)

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

1. Установить территориальные зоны в количестве 8 штук на
территории Солонцовского сельского поселения Алексеевского
муниципального района.

Система организации
контроля за
исполнением
программы

Контроль за ходом реализации программы осуществляется
Администрацией Солонцовского сельского поселения Алексе-
евского муниципального района.
Администрация несет ответственность за решение задач путем
реализации программы и за обеспечение утвержденных значе-
ний целевых индикаторов.
По окончании срока программы составляется отчет о выполне-
нии муниципальной программы, включая меры по повышению
эффективности их реализации.

I. КРАТКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.

Основными нормативными правовыми актами, регулирующими отношения в
сфере реализации программы, являются:
         - Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
          - Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельно-
сти»;
         - Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистра-
ции недвижимости».
          Муниципальная программа «Установление границ населенных пунктов и
границ территориальных зон Солонцовского сельского поселения на 2024 год»
направлена на создание системы государственного кадастрового учета объектов
недвижимости, обеспечивающей реализацию эффективного и рационального ис-
пользования и управления земельными ресурсами и иной недвижимостью в инте-
ресах укрепления экономики Солонцовского сельского поселения Алексеевского
муниципального района, обеспечения гарантий прав собственности и иных вещ-
ных прав на недвижимое имущество, формирования полного и достоверного ис-
точника информации об объектах недвижимости, а также на совершенствование
муниципальных услуг, оказываемых населению сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадаст-
ровой деятельности» в состав сведений государственного кадастра недвижимости
входят описания местоположения границ населенных пунктов и территориальных
зон. В настоящее время границы населенных пунктов на территории поселения и
границы территориальных зон не определены с точностью, позволяющей внести
их в ГКН, соответственно эти сведения в кадастре недвижимости отсутствуют, что
создает трудности при осуществлении государственного кадастрового учета и
принятии управленческих решений органом местного самоуправления.

Основным итогом реализации муниципальной программы в 2024 году должно
стать определение границ 8 территориальных зон в отношении которых будут
подготовлены документы для внесения сведений в ЕГРН.

II. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

Мероприятия, которые планируется реализовать за счет средств местного бюдже-
та, соответствуют целям и задачам программы. Программа рассчитана на 2024
год, в течении которого планируется установить границы 8 территориальных зон,
установленных генеральным планом и правилами землепользования и застройки
Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района.
Установление границ территориальных зон необходимо в целях приведения до-

кументов территориального планирования и градостроительного зонирования в
соответствии с требованиями пункта 5, пункта 6.1. статьи 30 Градостроительного
кодекса Российской Федерации.
Реализация программы предусматривает финансирование за счет средств мест-
ного бюджета.

№
п\п

Наименование

мероприятия, основные
разделы

Исполнитель Объём финансиро-
вания
2024 г.

(тыс. руб.)

1.
Установление границ 8 тер-
риториальных зон

Администрация сельского
Поселения Алексеевского
муниципального района

200,00

ИТОГО (Код бюджетной классификации расходов
               0412 04 001 40140 244)

200,00

 III. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Программа финансируется за счет средств бюджета поселения в объемах,

установленных решением Думы Солонцовского сельского поселения «О бюджете
Солонцовского сельского поселения на 2024-2026 годы».

Бюджетное финансирование программы является минимально необходимым
для установления границ населенных пунктов и границ территориальных зон.

IV. ОЖИДАЕМЫЕ И КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Иметь к 01.01.2025 года 8 территориальных зон, в соответствии с требованиями
градостроительного и земельного законодательства.
Обеспечение формирования сведений об объектах недвижимости как объектах
оборота и налогообложения.
Обеспечение информационного взаимодействия населения и хозяйствующих
субъектов с органами, осуществляющими государственный кадастровый учет
объектов недвижимости.
Обеспечение информационного взаимодействия между органами по формирова-
нию, кадастровому учету, технической инвентаризации, оценке, регистрации прав
на недвижимое имущество и сделок с ним, налоговыми органами и др.

V. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И
КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Администрация Солонцовского сельского поселения Алексеевского муници-

пального района осуществляет контроль по реализации программы в пределах
своих полномочий, определенных Уставом Солонцовского сельского поселения.

_____________________________________________________